[image: image1.png]

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от             №

р.п. Шимск

	О бюджете Шимского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:

 1. Установить основные характеристики  бюджета Шимского городского поселения на 2014 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения  в сумме 23021,2 тыс.рублей;

1.2  общий  объем  расходов  бюджета  городского поселения  в  сумме
23021,2тыс. рублей;

 2. Утвердить основные характеристики  бюджета Шимского городского поселения на 2015 год и  на 2016 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения на 2015год в сумме 28529,0тыс.рублей и на 2016год в сумме                                           60624,1 тыс. рублей;

 2.2   общий объем расходов бюджета городского поселения  на 2015 год в сумме 28529,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы    в сумме 713,2тыс. рублей и на  2016год в сумме 60624,1тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы    в сумме  1449,2 тыс. рублей.
3. Установить в пределах прогнозируемого объёма доходов Шимского городского поселения, утверждённого пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет Шимского городского поселения на 2014год и на плановый период 2015 и 2016годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
        4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184 1  Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Шимского    городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложениям  2 и 3 к настоящему решению.

         5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения согласно приложению 4 к настоящему  решению.

         6. Администрация Шимского городского поселения вправе в пределах финансового года проводить и определять порядок и сроки реструктуризации кредиторской задолженности юридических лиц по местным налогам, пеням и штрафам, формирующим бюджет Шимского городского поселения.

         7. Установить, что в 2013-2015 годах производится списание сумм задолженности по пеням и штрафам соответствующих налогов с организаций, выполнивших условия реструктуризации, в отношении которых решение о реструктуризации будет принято Администрацией Шимского городского поселения.

         Порядок списания задолженности пеней и штрафов по соответствующим налогам  устанавливается Администрацией Шимского городского поселения.

       8. Дебиторская задолженность безнадежная к взысканию,  списывается с балансов получателей средств бюджета Шимского городского поселения  в порядке, установленном Администрацией Шимского городского поселения.

9. Принять к сведению, что согласно п.2 статьи 4 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 годов» утверждены дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации на 2014год и на плановый период 2015 и 2016годов.

10. Принять к сведению, что утверждено распределение межбюджетных трансфертов бюджету городского  поселения на 2014год в сумме 11571,2 тыс. рублей, в том числе:
а)   дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности- 1327,7тыс. рублей;
б)  Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения-459,5тыс.рублей;

в)  субвенция на выполнение государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги  по тарифам для населения, не обеспечивающим  возмещение издержек- 9784,0тыс. рублей.

11. Принять к сведению, что утверждено распределение межбюджетных трансфертов бюджету городского  поселения на 2015год в сумме 17296,0 тыс. рублей, в том числе:
а)    дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности- 1119,0тыс. рублей
б)  субвенция на выполнение государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги  по тарифам для населения, не обеспечивающим  возмещение издержек- 16177,0тыс. рублей.

12. Принять к сведению, что утверждено распределение межбюджетных трансфертов бюджету городского  поселения на 2016год в сумме 48881,1 тыс. рублей, в том числе:
а)   дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности- 722,7тыс. рублей
б)  субсидии для обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального -8990,1 тыс. рублей;
в) субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области из аварийного жилищного фонда в 2013-2017годах с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2014-2016годы – 22449,3тыс.рублей;
        г) субвенция на выполнение государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги  по тарифам для населения, не обеспечивающим  возмещение издержек- 16719,0тыс. рублей
       13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шимского городского поселения  на 2014 и плановый период 2015  и 2016 годы согласно приложению 5 к настоящему решению.

       14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шимского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6                       к настоящему решению.

 15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ на 2014год и на плановый период 2015-2016годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

      16.  Вернуть в 2013 году остатки целевых средств, переданных из областного бюджета в бюджет городского поселения и не использованных по состоянию на 1 января 2014года.

      17. Принять к сведению, что утверждена нормативная штатная численность Администрации Шимского городского поселения на 2014-2016 годы в количестве 14 единиц, учитываемая при формировании показателей межбюджетных отношений.

      18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава поселения:
	        С.Л.Васильев